2
P o @/@éaﬁ/zw 2 8

@mf)&w& oo e%&e/wd Jag)fed

LAPLATA, 7 8 HMAR. 2016

VISTO el expediente N° 2208-62/16, por el cual se propicia la
designacién de diversas personas para desempefiarse en el ambito del Ministerio de

Gobierno de la provincia de Buenos Aires, y

*aras de contribuir al logro de una mayor eficiencia en la gestién;

Que sobre la base de lo dispuesto por la referida ley, la Gobernadora
N ‘de la Provincia de Buenos Aires aprobo, a través del Decreto N° 50/15, la nueva estructura
‘organico funcional del Ministerio de Gobierno; '

Que por tal motivo, se propicia la designacion de distintas personas en
. €l ambito de dicha jurisdiccién, quienes relinen los recaudos legales, condiciones y aptitudes
2 necesarias para desempefiar los cargos para los cuales han sido propuestos;
Que atento lo normado por el Decreto N° 3/12, sus modificatorios y

mmpliatorios, y en orden a cuestiones de oportunidad, necesidades de servicios y asuntos

Que han tomadec la intervencion de su competencia la Direccién
Provincial de Personal, dependiente de la Subsecretaria de Capital Humano, del Ministerio
de Coordinacion y Gestion Publica, y la Direccion Provincial de Presupuesto Publico del
Ministerio de Economia;

Que la gestién que se promueve se efectiia de conformidad con lo



| 228
e%c/e/f ‘é/a'gczﬁbo

g@ay&kw'aé e .:_%Mﬂod Mf&é
Que la presente medida se dicta en uso de las atribuciones conferidas
por el articulo 144 — proemio ~ de la Constitucion de la provincia de Buenos Aires,

Por ello,

LA GOBERNADORA DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES
DECRETA

7la Ley N° 10.430 (TC Decreto N° 1869/96) y su Decreto Reglamentario N° 4161/96.

ARTICULO 2°. Designar, a partir del dia 11 de diciembre de 2015, en la jurisdiccion 11119
MINISTERIO DE GOBIERNO, Subsecretaria de Gobierno y Asuntos Municipales, en el
. cargo de Directora de Asesoramiento y Gestion Politica, @ Anastasia PERALTA RAMOS
(DNI N° 33.284.235 — Clase 1987) de conformidad con lo previsto en los articulos 107, 108 y
109 de la Ley N° 10.430 (TO Decreto N° 1869/96) y su Decreto Reglamentario N° 4161/96.

ARTICULO 3°. Limitar, a partir del dia 31 de diciembre de 2015, en la Jurisdiccion 11119
Ministerio de Gobiemo, la designacion de Silvia Angélica ROSSI, (DNI N° 11.579.505, clase

1955), en el cargo de Directora de Relevamiento e Investigacion, que fuera designada

mediante Decreto N° 675/13, de conformidad con lo previsto en el articulo 107 de la Ley N°
e 10.430 (TO Decreto N° 1869/96) y su Decreto Reglamentario N°® 4161/96.




Foder Gooutivo
Bosinci oo HBuenes ey _
de Director de Relevamiento e Investigacion, a Agustin Pedro JAUREGUIBERRY (DNI N°
26.894.967 — Clase 1978), de conformidad con lo previsto en los articulos 107, 108 y 109 de
la Ley N° 10.430 (TO Decreto N° 1869/96) y su Decreto Reglamentario N° 4161/96.

ARTICULO 5°. Designar, a partir del dia 11 de diciembre de 2015, en la jurisdiccion 11119
MINISTERIO DE GOBIERNO, Subsecretaria de Gobierno y Asuntos Municipales, en el
cargo de Director Provincial de Consorcios de Gestion y Desarrollo Ley N° 13580 a Carlos :
f“"”;’:’m Alberto CAPARE (DNI N° 13.634.611 — Clase 1957), de conformidad con lo previsto en los
PSRN
f&’f\% articulos 107, 108 y 109 de la Ley N° 10.430 (TO Decreto N° 1869/96) y su Decreto
%23 Reglamentario N° 4161/96.

" ARTICULO 6°. Designar, a partir del dia 11 de diciembre de 2015, en la jurisdiccién 11119

MINISTERIO DE GOBIERNO, Subsecretaria de Gobierno y Asuntos Municipales, en el

cargo de Directora Provincial de Programaciéon y Gestién Municipal, a Gabriela Gisel

BESANA (DNi N° 28.829.992 — Clase 1981), de conformidad con lo previsto en ios articulos

107, 108 y 109 de la Ley N° 10.430 (TO Decreto N° 1869/96) y su Decreto Reglamentario N°
W 4161/96.

! ARTICULO 7°. Designar, a partir del dia 11 de diciembre de 2015, en la jurisdiccion 11119
MINISTERIO DE GOBIERNO, Subsecretaria de Gobierno y Asuntos Municipales, en el
cargo de Director de Desarrollo Regional, a Juan Manuel CASTILLO LESLIE (DNi N°
31.089.179 — Clase 1984), de conformidad con lo previsto en los articulos 107, 108 y 109 de
la Ley N° 10.430 (TO Decreto N° 1860/96) y su Decreto Reglamentario N° 4161/96.

" SARTICULO 8°. Limitar, a partir del dia 31 de diciembre de 2015, en la Jurisdiccion 11119
.;Ii;inisterio de Gobierno, la designacién de Claudia Viviana RODRIGUEZ, (DNl N°
;5.553.678, clase 1967), en el cargo de Directora Provincial de Ordenamiento Urbano y
emitorial, que fuera designada mediante Decreto N° 1402/12, de conformidad con lo



Fodtor Cacativo
Ghosinciis oo RBwenvs Airos
previsto en el articulo 107 de la Ley N° 10.430 (TO Decreto N° 1869/96) y su Decreto
Reglamentario N° 4161/96. -

ARTICULO 9°. Designar, a partir del dia 1° de enero de 2016, en la jurisdiccion 11119
MINISTERIO DE GOBIERNO, Subsecretaria de Gobierno y Asuntos Municipales, en el

g

P DE
:fﬁﬁgﬁm\%% _ cargo de Directora Provincial de Ordenamiento Urbano y Territorial, a Ana FEHRMANN (DNI
/ “”f}gi,;\% N° 32.437.277 — Clase 1986), de conformidad con lo previsto en los articulos 107, 108 y 109

G E_de la Ley N° 10.430 (TO Decreto N° 1869/96) y su Decreto Reglamentario N° 4161/96.

ik
gl
e
b

i

far i
Pt §

f’f{:‘“f ARTICULO 10. EI presente'Decreto sera refrendado por los Ministros Secretarios en los -

#  Departamentos de Gobierno y de Coordinacion y Gestion Publica.

ARTICULO 11. Registrar, comunicar, publicar, dar al Boletin Oficial y al SINBA. Cumplido,

4 archivar.

' )
DECRETO N° 228 ?/

P

Gobemadora
de ia Provincia oe Hyenos Alres

Lic. ROBERTO GIGANTE
Ministro de Coordingcion
y Gestién Pubtice
Provincla de Buehog Aired




